
  

                                                                      
                    

Arlt, Roberto 

Aguafuertes de viaje: España y África    

     

  Editorial:
  Ciudad:
  Año:
  Páginas:
  ISBN:
  Precio:

 

Hernández Editores
Buenos Aires
2017
472
978-987-377-705-9
20 € 

                                    

Durante más de un año, entre marzo de 1935 y abril de 1936, Roberto Arlt recorrió España como enviado
especial del diario El Mundo. En viaje, envió a la redacción doscientos veinte aguafuertes y decenas de
fotografías, que el matutino fue publicando casi cotidianamente.
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